

Referat

Lokalt Uddannelsesudvalg for SoSu/PAU & AMU

Torsdag den 23. november 2023 kl. 13.30-15.30

Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole

Lokale 2.145

DELTAGERE

- BRK** Ældrechef, Christina Lilliedal, Leder af Pladsanvisning og Koordinering, Kristian Johannesen, Leder af Tværgående sundhedsteam, Louise Juel Pedersen, Leder socialpsykiatrien, område Vest, Ingrid Bentsen
- BoH/PCB** Oversygeplejerske, René Jacobsen, Region H Psykiatri, Chefsygeplejerske Niels Tobias Gredal, BoH
- FOA** Sektorformand Sund, Dorthe Pedersen, Sektorformand Pæd, Martin Pilevang Pedersen, Socialpsykiatrien, Henriette Fredell Olsen, Social- og sundhedsassistent, BoH, Lonni Due, Social- og sundhedsassistent, Lunden, Mette Steenberg Nielsen
- 3F** Merete Koch
- BH Sund** Underviser (PAU), Dina Birkbak, Oplæringskoordinator (SoSu) og Underviser, Katrin Jennert-Burston, Uddannelsesleder Linda Matzen, Uddannelsesleder Bonnie Gudbergsen, SOSU elev og elevrådsrepræsentant Louise Lindahl Hellisen

Afbud: Dina Birkbak, Bonnie Gudbergsen, Dorthe Pedersen, Lonni Due, Mette Steenberg Nielsen, Christina Lilliedal, Niels Tobias Gredal

Referent: Helle Ipsen

TEMA: Niveau, Indhold og tilrettelæggelse

Emne	Tid	Indhold	Referat
Velkomst v/Linda Matzen	13.30-13.40	Velkommen <ul style="list-style-type: none"> • Velkommen til nye medlemmer • Kort orientering om status på uddannelserne – herunder ansættelser 	Der er nedsat et nyt udvalg: velfærdsteknologiudvalg, hvori der er elevrepræsentation. Kommissoriet er

		<ul style="list-style-type: none"> • Optag EUD 2024 	<p>udarbejdet og der ønskes et samarbejde med Bornholms Regionskommune.</p> <p>Der er ledige stillinger indenfor administrationen/uddannelsesplanlægger, Studentermedhjælper, PAU underviser.</p> <p>Katrin Jennert-Burston og Dina Birkbak er de nye uddannelseskoordinatorer.</p> <p>Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole tager kontakt til relevante i forbindelse med optag af ssa jan. 24, og om hvad vi skal gøre hvis der ikke er nok elever der ønsker optag.</p>
Diverse vedr. undervisning og projekter v/Linda Matzen	13.40-14.00	<ol style="list-style-type: none"> 1. Orientering om undervisningsplan for 2024 2. Kort drøftelse af procedure vedr. tildeling af oplæringspladser 3. Rekruttering og tilknytning: <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om projekt Nye Veje og drøftelse af indsatser • Orientering om Projekt "Derfor SOSU" • Orientering om status på Projekt "Løfterig Start" • BUM - fremadrettet 	<p>Der ønskes større hensyn til elevers ønsker, når der skal tildeles oplæringspladser i BRK – også i relation til projektet: Nye veje og design din egen uddannelse/karriere/fremtid.</p> <p>Fremtidige små hold muliggør evt. individuelle ønsker.</p> <p>Repræsentanter fra oplæringsområdet kunne ikke nikke genkendende til problematikken.</p> <p>Projekt vedr. rekruttering er i sin spæde start. Der bliver kigget på om studiemiljøet på skolen kan udvikles yderligere.</p> <p>Projekt løfterig start: Der er stort frafald i sundhedsuddannelserne – ikke kun på Bornholm – men nationalt.</p> <p>Der søges midler til at få øget gennemførelse indenfor SOSU.</p> <p>Vedr. øget rekruttering er der i fællesskab med Campus Bornholm søgt om midler til samtlige erhvervsuddannelser på Bornholm.</p>
Ny SSA skole-oplæringsplan v/Katrin Jennert-Burston	14.00-14.10	Præsentation og kort drøftelse	<u>Se Katrin Jennert-Burstons vedhæftede slides.</u>

			<p>Der er udarbejdet ny skole/oplæringsplan for SSA juni 24, der p.t. er sendt til Bornholms Regionskommune til godkendelse.</p> <p>Katrin gennemgik det historiske aspekt med, at der er sammenfald af skoleperioderne for uddannelsesforløbene og det giver stort pres på brug af personale/lokaler. Ved at udarbejde uddannelsesforløb som SSA juni 24 skaber det nye "myldretider" på såvel skole- som oplæringsperioderne – og dermed mindre spidsbelastning.</p> <p>Der skal evt. tages højde for, hvornår eleverne skal ud i oplæringsperioder i forbindelse med sommerferieafvikling. Der skal være muligheder for, at der kan afvikles vejlederopfølgninger.</p>
Orientering om organisering i BRK – ældreområde v/Christina Torén Lilliedal	14.10-14.30	Orientering om omstrukturering i center for ældre	Bemærkning: Tema jf. årshjul er udskudt til 2024
Strategi 2024 v/Pia Palnæs Hansen	14.30-15.00	Præsentation af Strategi 2024 (arbejdsrapport) med efterfølgende drøftelse og input fra uddannelsesudvalget	<p><u>Se Pia Palnæs Hansens vedhæftede slides.</u></p> <p>Pia gennemgik skolens strategi for 2024.</p> <p>Skolens strategi skal være klar til godkendelse i skolens bestyrelse til marts 2024.</p> <p><u>Bilag vedhæftes: 16 veje til bedre Sundhedsuddannelser vedhæftes som bilag.</u></p> <p>Hvilke overvejelser har LUU for, hvad der skal være fokus på i 2024?</p> <p>Kristian Johannesen: Hvordan kan man gøre fleksibel uddannelse attraktivt, og hvad er det vi skal sikre i forhold til kvalitetsudvikling? Opskolingshold?</p> <p>Ingrid Bentsen: Vi skal tiltrække de rigtige ansøgere, som faktisk vil arbejde indenfor området, og det er måske elever med anden etnisk baggrund.</p>

			<p>LUU medlemmerne opfordres til at drøfte indbydes, hvilke fokus områder der skal sættes på i forbindelse med strategi 2024 og send dem til Pia Palnæs Hansens mail inden jul. Pias mailadresse: pia.palnaes.hansen@bhsund.dk.</p>
EVU/AMU			
<p>VTU og evalueringer v/Marie Hedemark</p>	<p>15.00-15.15</p>	<p>Gennemgang og drøftelse</p>	<p>VirksomhedsTilfredsUndersøgelsen (VTU) indenfor AMU-området har givet 40 besvarelser p.t. (er udsendt til 100 ledere). Flere ønsker ikke at besvare fordi de ikke arbejder med AMU. Louise Juel Pedersen: men det er vigtigt at få besvarelser fra alle.</p> <p>Nyt tiltag: Nyhedsbrevet, som er blevet godt modtaget. Bliver udsendt kvartalsvis – og vil omhandle, hvad der er gang i på skolen.</p> <p>Kurset: Neuropædagogisk indsats i pædagogisk arbejde er der kun 2 tilmeldte p.t.</p> <p>Tilmeldingsfristen er den 20. december. Gør gerne reklame for dette kursus i praksis. Kurset bliver aflyst, hvis der ikke kommer flere tilmeldinger</p> <p>Kurset: Low Arousel er et kursus for en gruppe medarbejder fra samme afdeling og derfor en meget ensrettet målgruppe. Der skal minimum 15 tilmeldte før et kursus kan gennemføres, og der kan altid ønskes nye AMU-kurser.</p>
<p>Årshjul 2024 og mødedatoer v/Linda Matzen</p>	<p>15.15-15.25</p>	<p>Orientering</p>	<p>Se Linda Matzens slides (sidste side)</p> <p>Datoerne fremgår og der er sat Temaer på de forskellige datoer samt der ønskes en workshop vedr. evaluering af samarbejdet for 2024 ved sidste mødedato.</p> <p>Forslaget er sendt ud til godkendelse hos Formanden, men der er desværre ikke i skrivende stund kommet en tilbagemelding herom.</p> <p>Medlemmerne er velkommen til at komme med forslag/punkter/temaer til dagsordenen</p>

			<p>De Lokale Uddannelsesplaner skal kvalificeres i det lokale uddannelsesudvalg og det er derfor vigtigt at deltage i samtlige møder som medlem i LUU. Skolen er ikke afvisende for at invitere gæster med til møderne.</p> <p><u>Forretningsordenen for det Lokale Uddannelsesudvalg</u> medsendes som bilag, hvori fremgår, hvem der skal være repræsenteret og hvilke formål/opgaver der forventes varetaget. Der er sendt mødeindkaldelser ud til Samarbejdsforum for SoSU den 7. december 23 og Samarbejdsforum for PAU den 12. marts 24.</p>
Evt.	15.25-15.30		Intet til referat